РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

« 27»   ноября 2014 года с. Казачинское                 № 51-287

О внесении изменений в решение

 Казачинского районного Совета

депутатов от 19.11.2010 г. № 9-52

«О Почетной грамоте

Казачинского районного

Совета депутатов»

      В целях приведения Решения Казачинского районного Совета депутатов от

19.11.2010 г. № 9-52 «О Почетной грамоте Казачинского районного Совета

депутатов» в соответствии с действующим законодательством, в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь ст. 25, 30 Устава Казачинского района, Казачинский районный

Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О Почетной грамоте Казачинского районного Совета

депутатов» к решению Казачинского районного Совета депутатов от

19.11.2010 г. № 9-52 «О Почетной грамоте Казачинского районного Совета

депутатов» следующие изменения:

- п. 3 Положения «О Почетной грамоте Казачинского районного Совета

депутатов» читать в следующей редакции «Ходатайство о награждении

Почетной грамотой в Казачинский районный Совет депутатов могут вносить

председатель районного Совета депутатов, депутаты Казачинского районного

Совета депутатов, глава администрации района, главы поселений

Казачинского района».

-Пункт 6 Положения «О Почетной грамоте Казачинского районного Совета

депутатов» читать в следующей редакции: «Указанные в пунктах 4, 5

настоящего Положения документы председатель районного Совета депутатов

направляет для рассмотрения на заседании постоянных комиссий

Казачинского районного Совета депутатов по социальным вопросам и

комиссии по местному самоуправлению, законности и защиты прав граждан».

- Пункт 9  Положения «О Почетной грамоте Казачинского районного Совета

депутатов» читать в следующей редакции: «Почетная грамота подписывается

председателем районного Совета депутатов. Подпись заверяется печатью

Казачинского районного Совета депутатов».

- Пункт 10  Положения «О Почетной грамоте Казачинского районного Совета

депутатов» читать в следующей редакции: «Почетная грамота вручается

председателем районного Совета депутатов или, по его поручению, главой

администрации района, депутатом Казачинского районного Совета депутатов

в торжественной обстановке, как правило, не позднее одного месяца со дня

принятия решения Казачинским районным Советом депутатов о

награждении».

- В пункте 4 Положения «О Почетной грамоте Казачинского районного

Совета депутатов» исключить строки: «При внесении ходатайства о

награждении Почетной грамотой главой района документы, указанные в

настоящем пункте, представляются им непосредственно в профильные

комиссии Казачинского районного Совета депутатов».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателей

комиссий по социальным вопросам (Крилевич Т.В.) и по местному

самоуправлению, законности и защиты прав граждан (Парилова А.Ю.)

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за  днем его

официального опубликования.

Глава района                                                                       Ю.Е. Озерских